
 

 

 
 

Bilag 1  
ALMINDELIGE BETINGELSER FOR ARBEJDER OG LEVERANCER 
 
1. Vederlag 
Vederlaget for arbejdet eller leverancen betales ifølge faktura, netto 30 dage. Faktureringsgrundlaget er det hos IPU noterede 
vedrørende tidsforbrug, leverancer, forbrugsmaterialer mv. Afregning foretages på basis af nærmere aftalte timesatser og med 
tillæg af eventuelle offentlige afgifter gældende på afregningstidspunktet. Timesatserne reguleres i overensstemmelse med 
almindelig prisudvikling pr. 1.1. og 1.7., såfremt andet ikke er aftalt. Offentlige afgifter er p.t. moms. Fakturering sker månedlig. 
 
2. Budget 
Såfremt rekvirenten ønsker det, udarbejdes der en arbejdsplan med anslået budget. Udarbejdelsen af arbejdsplan og budget 
honoreres som en del af projektet. 
 
Såfremt der foreligger godkendt budget eller overslag over de samlede udgifter, skal IPU indhente rekvirentens samtykke førend 
der iværksættes arbejde som forudses at ville medføre væsentlig overskridelse af den samlede budgetsum. Væsentlig 
overskridelse anses for 10%. 
 
3. Projektorienteringer 
Under arbejdets udførelse udarbejder IPU periodiske projektorienteringer efter nærmere aftale. Orienteringerne skal normalt 
omfatte: 
a. En kort oversigt over arten af det udførte arbejde. 
b. En kort beskrivelse af de opnåede resultater. 
c. En vurdering af projektets fremskridt i sammenligning med arbejdsplan og budget. 
 
4. Rettigheder 
Resultatet af den stillede opgave, hvad enten det drejer sig om delresultater eller det endelige resultat og retten til udnyttelse af 
resultaterne, tilhører rekvirenten. Dette gælder uanset hvorledes resultatet udtrykkes, fx i form af tegninger, rapporter, data- og 
programfiler, systemer, komponenter eller andet. 
 
IPU har altid ret til at beholde genparter af de i forbindelse med projektet opnåede resultater for så vidt angår resultater i form af 
tegninger,  rapporter, data- og programfiler, systemer, komponenter eller lignende. IPU har ligeledes ret til at beholde genparter af 
det til grund for resultatet liggende arbejdsmateriale i samme form som ovenfor nævnt. Sådant materiale er omfattet af projektets 
fortrolighedsbestemmelser. 
 
5. Patenter 
Vedrørende patenterbare opfindelser som IPU måtte gøre under arbejdet, gælder at rekvirenten kan vælge om disse skal 
udtages i rekvirentens eller IPU's navn. Rekvirenten skal senest fire måneder efter at have modtaget oplysning om opfindelsen og 
senest fire måneder efter projektets afslutningsdato tage stilling til om der ønskes indleveret patentløsning, og i hvis navn det skal 
ske. 
 
I det omfang patentet bygger på baggrundsviden fra IPU, og rekvirenten udnytter patentet kommercielt, enten selv eller via anden 
part, skal der indgås en særskilt patentaftale der sikrer IPU en rimelig kompensation. 
 
Såfremt rekvirenten ønsker patentansøgning indgivet, afholdes samtlige udgifter ved opnåelse og vedligeholdelse af patentet af 
rekvirenten. 
 
Ethvert erstatningskrav patentet vedrørende - det være sig i forbindelse med registrering, opretholdelse eller forsvar - påhviler 
rekvirenten med undtagelse af den situation hvor rekvirenten godkender at IPU i eget navn og efter eget ønske lader et patent 
registrere.  
 
For andre beskyttelsesforanstaltninger end patenter gælder, at såfremt der under projektets udførelse fremkommer resultater, af 
hvad navn der end nævnes kan, som rekvirenten ønsker beskyttet, bærer denne alle omkostninger hertil. 
 
6. IPU's hemmeligholdelsespligt 
Om ønsket træffer IPU alle rimelige og nødvendige foranstaltninger til hemmeligholdelse af den oprettede kontrakt og de arbejder 
og resultater som efter kontrakten tilhører rekvirenten.  
 
7. Rekvirentens hemmeligholdelsespligt 
Rekvirentens offentliggørelse af rapporter udarbejdet af IPU må kun ske med IPU's samtykke. 
 
Ved offentlig omtale af den stillede opgave og dens resultater skal IPU nævnes på rimelig måde og i overensstemmelse med 
IPU's andel af det samlede arbejde der har ført frem til de omtalte resultater. 
 
8. Ansvarsbegrænsning  
IPU påtager sig ikke ansvar for skader eller tab som virksomheden eller virksomhedens kunder måtte lide som følge af fejl eller 
mangler ved det udførte arbejde eller det leverede, det være sig rapporter, programmer, vejledninger, maskiner, produkter eller 
andet materiale.  
 
IPU er ej heller ansvarlig for skader eller tab som skyldes brugen af det leverede eller forsinkelser af arbejdet. 
 
Hele arbejdet regnes i denne sammenhæng som udført af og i rekvirentens virksomhed. 
 
9. Opsigelse 
Aftalen kan opsiges skriftligt med 1 måneds varsel fra begge sider til den 1. i en måned. 
 
10. Aftaleændringer 
Alle aftaleændringer skal udfærdiges skriftligt og vedhæftes kontrakten som tillæg. 
 
11. Voldgiftsbestemmelse 
Tvister vedrørende fortolkningen af nærværende aftale eller tvister i øvrigt mellem IPU og rekvirenten vedrørende ovenfor anførte 
projekt, skal afgøres ved voldgift ifølge den for voldgiftsret til enhver tid gældende lov.  
 
Voldgiftsretten skal nedsættes i Danmark og dansk ret skal lægges til grund for afgørelsen. 
 
 

Udgave af 20. september 2000 
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